
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Odesílatel: 
Jméno a příjmení:  
E-mail:  

Příjemce: 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava 
E-mail: posta@khsova.cz 

Datum: [e-posta odesláního dne] 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážené dámy a pánové, 
 
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o 
poskytnutí následujících informací týkajících se státního zdravotního dozoru provedeného 
dne 04.02.2025 u zaměstnavatele  

. 
 
Žádám o poskytnutí těchto informací: 
1. Jaká porušení právních předpisů byla v rámci kontroly zjištěna? 
2. Jaké sankce nebo opatření byla zaměstnavateli uložena? 
3. Kompletní výsledek a závěrečná zpráva této kontroly. 
 
Dále Vás žádám o sdělení informací týkajících se přítomnosti malé, přibližně 4leté dívky, 
která se podle dostupných informací pravidelně nachází na pracovišti – v provozovně 
kebabu – i po dobu až 9 hodin denně. Byla tato skutečnost při kontrole zohledněna a 
posouzena z hlediska ochrany zdraví dítěte a bezpečnosti? Byla v této souvislosti přijata 
nějaká opatření? 
 
Prosím o zaslání odpovědi elektronicky na e-mailovou adresu:  
 
S pozdravem, 

 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

 

IČ: 71009167                                                                                                                                                   Adresa: 

ID datové schránky: w8pai4f              Na Bělidle 724/7 

www.khsova.cz   702 00 Ostrava 

1 / 2 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 26879/2025/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 28876/2025/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková 

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  28. 5. 2025 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 19. 5. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako 

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana (dále jen „žadatel“) o informace 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím e-mailu. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„…na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí 

následujících informací týkajících se státního zdravotního dozoru provedeného dne 04.02.2025 

u zaměstnavatele   

  

Žádám o poskytnutí těchto informací:  

1. Jaká porušení právních předpisů byla v rámci kontroly zjištěna?  

2. Jaké sankce nebo opatření byla zaměstnavateli uložena?  

3. Kompletní výsledek a závěrečná zpráva této kontroly.  

Dále Vás žádám o sdělení informací týkajících se přítomnosti malé, přibližně 4leté dívky, která se podle 

dostupných informací pravidelně nachází na pracovišti – v provozovně kebabu – i po dobu až 9 hodin denně. 

Byla tato skutečnost při kontrole zohledněna a posouzena z hlediska ochrany zdraví dítěte a bezpečnosti? Byla 

v této souvislosti přijata nějaká opatření“  

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Povinný subjekt žadateli k bodu 1. sděluje, že v rámci státního zdravotního dozoru bylo v jednom případě 

zjištěno porušení povinnosti zajistit vstupní pracovnělékařskou prohlídku pro zaměstnance, čímž 

zaměstnavatel porušil povinnost stanovenou § 103 odst. 1 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 262/2006 Sb.“). Dále bylo zjištěno porušení povinnosti 

zaměstnavatele zajistit zaměstnancům školení o právních a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, kdy zaměstnavatel postupoval v rozporu s ustanovením § 103 odst. 2 a 3 zákona 

č. 262/2006 Sb. 

K bodu 2. povinný subjekt žadateli sděluje, že zaměstnavateli byl prostřednictvím příkazu uložen správní trest 

pokuty. 

Dle požadavku žadatele uvedeném pod bodem 3. zasílá povinný subjekt v příloze tohoto přípisu protokol 

o kontrole č.j. KHSMS 05771/2025/OV/HP.  

K dotazu týkajícího se přítomnosti dítěte na pracovišti povinný subjekt uvádí, že tato skutečnost nespadá 

do gesce povinného subjektu. Máte-li obavy o oprávněné zájmy dítěte, obraťte se na příslušný orgán sociálně-

právní ochrany dětí.  

 

 

 

 

 

mailto:barbora.valouskova@khsova


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 28876/2025/OV/OPaK 
 

 

IČ: 71009167                                                                                                                                                   Adresa: 

ID datové schránky: w8pai4f              Na Bělidle 724/7 

www.khsova.cz   702 00 Ostrava 

2 / 2 

Současně povinný subjekt uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl 

žadateli informace formou kopie dokumentu, nicméně z ní vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel 

do 15 dnů ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 

vymezených osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti, anebo do 15 dnů ode dne 

doručení sdělení žadateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník 

1x adresát, počet stran 1 

1x spis, počet stran 1 


	Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 



